[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.05.2016 г.

№ 189
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
№ 380 от 17.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной
 программы Пластуновского сельского поселения
Динского района «Развитие культуры»»

В соответствии с постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района», в связи с выделением средств софинансирования из краевого бюджета, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1 в приложении к постановлению

а) в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет всего 27 886,6 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 24 510,5 тыс. рублей,
из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 10 156,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 8 802,8 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 9 775,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 7 753,9 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 7 953,8 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация памятников истории и культуры» из средств местного бюджета составит 2 958,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 858,0 тыс. рублей

2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 50,0 тыс. рублей
объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» всего составит 4 513,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета –  1 137,6 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2015 год – 1 557,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 203,8 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 2 752,0 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 730,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 203,8 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг» из средств местного бюджета составит 20414,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5741,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 973,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 700,0 тыс. рублей;»
б) раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета с привлечением средств краевого бюджета.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет всего 27 886,6 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 24 510,5 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 10 156,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 8 802,8 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 9 775,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 7 753,9 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 7 953,8 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация памятников истории и культуры» из средств местного бюджета составит 2 958,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 858,0 тыс. рублей

2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 50,0 тыс. рублей
объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» всего составит 4 513,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета –  1 137,6 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2015 год – 1 557,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 203,8 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 2 752,0 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 730,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 203,8 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг» из средств местного бюджета составит 20414,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5741,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 973,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 700,0 тыс. рублей;»
1.2 в приложении 2 к муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»:
а) в паспорте подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» всего составит 4 513,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета –  1 137,6 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2015 год – 1 557,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 203,8 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 2 752,0 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 730,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 203,8 тыс. рублей;»

б) раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Повышение квалификации работников муниципальных учреждений культуры Пластуновского сельского поселения
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Число работников учреждений культуры, получивших дополнительное профессиональное образование – 1 человек
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	2.
	поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	местный бюджет
	571,0
	100,0
	371,0
	100,0
	Число получателей средств, направленных на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии – 22 человека
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	Краевой бюджет
	2022,1
	682,1
	1340,0
	0,0
	Число получателей средств, направленных на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии – 11 человек
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	2.
	Итого

	2593,1
	782,1
	1711,0
	100,0

	3.
	осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	местный бюджет
	536,6
	93,8
	349,0
	93,8
	Число получателей средств, направленных на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера по 3000 рублей работникам, имеющим право на их получение– 2 человека
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	Краевой бюджет
	1354,0
	672,0
	682,0
	0,0
	Число получателей средств, направленных на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера по 3000 рублей работникам, имеющим право на их получение– 20 человек
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	3.
	Итого

	1890,6
	765,8
	1031,0
	93,8

	Всего

	4513,7
	1 557,9
	2752,0
	203,8

»

в) раздел 4. - Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

«Реализацию подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета с привлечением средств краевого бюджета.

«объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» всего составит 4 513,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета –  1 137,6 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета – 3 376,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2015 год – 1 557,9 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 203,8 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 1 354,1 тыс. рублей,

2016 год – 2 752,0 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета – 730,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 2 022,0 тыс. рублей,
2017 год – 203,8 тыс. рублей;»

1.3 в приложении 3 к муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»:
а) в паспорте подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг» муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:

«объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг» из средств местного бюджета составит 20414,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5741,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 973,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 700,0 тыс. рублей;»
б) раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры (предоставление субсидий учреждениям культуры, подведомственным администрации Пластуновского сельского поселения)
	местный бюджет
	20309,9
	5711,0
	6928,9
	7670,0
	100% выполнение муниципального задания
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	2.
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, проживающим и работающим в Пластуновском сельском поселении
	местный бюджет
	105,0
	30,0
	45,0
	30,0
	100 % оплата предоставленных документов на компенсацию
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	Всего

	20414,9
	5741,0
	6973,9
	7700,0

».
в) раздел 5 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

«Реализация подпрограммы предусматривается за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
20414,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5741,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 973,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 700,0 тыс. рублей;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пластуновского
сельского поселения

                                                              С.К. Олейник